
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                    
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  27ο  έτους  2022
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 27η) 
                                                 

Στις Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την  16η.  του μηνός  Μαΐου  του έτους
2022, ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 12:00 μ., πραγματοποιήθηκε Τακτική Μεικτή (διά
ζώσης και ταυτόχρονα με τηλεδιάσκεψη) Συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου
Σερρών, σύμφωνα με  την υπ΄ αριθμ. 643/69472/24-09-2021 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών
«Σύγκληση και λειτουργία των συλλογικών οργάνων των δήμων κατά το διάστημα εφαρμογής των
μέτρων για την αντιμετώπιση της πανδημίας»,  ύστερα από  την αριθμ.  27/12-05-2022 έγγραφη
πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε όλα τα μέλη
της, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 77 του Ν.4555/2018.                                     

  Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες,  ήταν οι :                      

1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής, 2.  Νυχτοπάτης
Γεώργιος,  Αντιπρόεδρος,  3. Γκότσης  Ηλίας (Αναπληρωματικό  Μέλος του  κ. Χράπα  Παντελή),
4. Δεσποτίδης Ιωάννης, 5.  Καρακολίδης Παναγιώτης,  6. Μητλιάγκα Βαρβάρα, 7. Χαλκιόπουλος
Αλέξανδρος,  8. Χατζηδημητρίου Ιωάννης,  9. Χρυσανθίδης Βασίλειος.  
 

Παρόντες (συνδεδεμένοι) μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας τηλεδιασκέψεων WEBEX,
ήταν τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: Νυχτοπάτης Γεώργιος, Αντιπρόεδρος,  Δεσποτίδης
Ιωάννης,  Χατζηδημητρίου Ιωάννης.

ΑΠΟΝΤΕΣ :  Κανείς.     

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,
που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 1015/32309/30-09-2021 απόφαση Δημάρχου Σερρών κ. Χρυσάφη
Αλέξανδρου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.                      
      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   326 / 2022

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Συγκρότηση επιτροπής παραλαβής της δωρεάς οργάνων γυμναστικής από την Δημόσια Επιχείρηση
Δικτύων Διανομής Αερίου (ΔΕΔΑ), προς τον Δήμο Σερρών.

Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος  ως
Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την υπ’ αριθμ.  15353/09-05-2022
εισήγηση του Τμήματος  Διοικητικών Διαδικασιών της  Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του
Δήμου, που έχει ως εξής:

- 1 -

ΑΔΑ: 6ΖΛ1Ω10-ΘΚ4



« κ. Πρόεδρε,                                                

Έχοντας υπόψη:
1.  Το  12663/11-04-2022  έγγραφο  της  Δημόσιας  Επιχείρησης  Δικτύων  Διανομής  Αερίου,  μας

γνωστοποιείται ότι  προτίθενται να προχωρήσουν σε δωρεά οργάνων γυμναστικής στο Δήμο
Σερρών αξίας περίπου 60.000,00 €, τα οποία θα τοποθετηθούν σε υπαίθριο χώρο του Δήμου και
συγκεκριμένα στην αρχή της κοιλάδας  Αγίας Βαρβάρας Σερρών, συμβάλλοντας στην δωρεάν
υπαίθρια άσκηση των δημοτών με σκοπό την ενίσχυση της σωματικής και της ψυχικής τους
υγείας.

2.  Η  εν  λόγω  επιχείρηση  θα  αναλάβει  το  κόστος  αγοράς  και  της  τοποθέτησης  των  σχετικών
οργάνων γυμναστικής .

3.  Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ. 1 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010 τ.Α΄) «Πρόγραμμα    
Καλλικράτης».

4.  Τις  διατάξεις  του  άρθρου 72  του  Ν.3852/2010,  όπως  αντικαταστάθηκαν  με την παρ.1 του
άρθρου 3, του Ν.4623/19 και με την παρ. 1, του άρθρου 40, του Ν.4735/20, σύμφωνα με το
οποίο η Οικονομική Επιτροπή  είναι αρμόδια για την αποδοχή πάσης φύσεως δωρεών προς το
Δήμο.

5.   Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/018 τ.Α΄ ) «Πρόγραμμα Κλεισθένης».
6.   Τις διατάξεις του άρθρου 55 του Ν. 4557/18 (ΦΕΚ 139/Α/30-7-2018) «Ρύθμιση θεμάτων 
       δωρεών προς φορείς του δημόσιου τομέα».
7.  Την αριθ.  248/2022 Α.Ο.Ε.  με την οποία αποδέχτηκε ο Δήμος Σερρών την Αποδοχή δωρεάς

από την ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΙΚΤΥΩΝ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΑΕΡΙΟΥ, όργανα γυμναστικής
αξίας  περίπου 60.000,00 €  τα  οποία  τοποθετήθηκαν  σε  υπαίθριο  χώρο του  Δήμου μας  και
συγκεκριμένα στην αρχή της κοιλάδας Αγίας Βαρβάρας Σερρών, συμβάλλοντας στην δωρεάν
υπαίθρια άσκηση των δημοτών, με σκοπό την ενίσχυση της σωματικής και της ψυχικής τους
υγείας.    

8.  Την από  15 Απριλίου 2022 Σύμβαση Δωρεάς σε είδος, με την οποία ο Δωρητής προσέφερε
δωρεά  σε  είδος,  η  οποία  αντιστοιχεί  σε  δημιουργία  χώρου  άθλησης  αξίας  60.000,00  €
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., ήτοι σαράντα πέντε χιλιάδων εξακοσίων ευρώ (45.600,00 €)
συν δέκα τέσσερις χιλιάδες τετρακοσίων ευρώ (14.400,00 €)   Φ.Π.Α. 

 9.  Τον Οργανισμό Εσωτερικής του Δήμου Σερρών. 
10. Την ανάγκη ορισμού 3μελούς Επιτροπής Παραλαβής μετά από δωρεά στον Δήμο Σερρών, των

οργάνων γυμναστικής.

        Για  τους  ανωτέρω λόγους  εισηγούμαστε  το  ορισμό της  3μελούς  Επιτροπής,  με  τα
αναπληρωματικά  τους  μέλη,  προκειμένου  να  παραλάβουν  και  να  συντάξουν  πρωτόκολλο
παραλαβής της ανωτέρω δωρεάς των οργάνων γυμναστικής, προς το Δήμο Σερρών . 

Επειδή  για  τη  εν  λόγω  επιτροπή  απαιτούνται  εξειδικευμένες  γνώσεις  των  υλικών,  της
δωρεάς καθώς και η τοποθέτησή τους, προτείνονται οι κάτωθι υπάλληλοι:

      Τακτικά Μέλη
1. Ράντου Ευδοκία Π.Ε. Αρχιτεκτόνων Μηχανικών ως Πρόεδρος της Επιτροπής,
2. Τσινίογλου Αλέξανδρος Π.Ε. Τοπογράφων Μηχανικών ως μέλος, 
3. Μανάφης Βασίλειος, Τ.Ε. Τεχν. Δομικών Έργων ως Μέλος.

      Αναπληρωματικά Μέλη
1. Γαλάνη Κυριακή, Δ.Ε. Δομικών Έργων ως Πρόεδρος, 
2. Βαδιάκας Πολυχρόνης Π.Ε. Πολιτικών Μηχανικών ως μέλος, 
3. Παπακωνσταντίνου Μαρία Π.Ε. Πολιτικών Μηχανικών ως μέλος.

Παρακαλούμε για τον ορισμό της Επιτροπής  ».
- 2 -

ΑΔΑ: 6ΖΛ1Ω10-ΘΚ4



Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:  1) όσα ο Πρόεδρος και τα Μέλη
αυτής  εξέθεσαν,  2)  την  υπ’  αριθμ.  15353/09-05-2022 εισήγηση  του  Τμήματος  Διοικητικών
Διαδικασιών της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου,  3) το υπ’ αριθμ. 12663/11-04-
2022 έγγραφο της Δημόσιας Επιχείρησης Δικτύων Διανομής Αερίου,  4)  την υπ΄ αριθ.  248/2022
απόφασή  της  και 5)  τις  διατάξεις  της  παρ.  1  του   άρθρου  72  του  Ν.3852/2010,  όπως
αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν.4623/2019 και αντικαταστάθηκε εκ νέου με
παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν.4735/2020,   

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Συγκροτεί την επιτροπή παραλαβής της δωρεάς οργάνων γυμναστικής από την Δημόσια Επιχείρηση Δικτύων
Διανομής Αερίου (ΔΕΔΑ), προς τον Δήμο Σερρών, ως εξής :
Τακτικά Μέλη
1. Ράντου Ευδοκία, Π.Ε. Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, ως Πρόεδρος της Επιτροπής.
2. Τσινίογλου Αλέξανδρος, Π.Ε. Τοπογράφων Μηχανικών, ως Μέλος.
3. Μανάφης Βασίλειος, Τ.Ε. Τεχν. Δομικών Έργων, ως Μέλος.
Αναπληρωματικά Μέλη
1. Γαλάνη Κυριακή, Δ.Ε. Δομικών Έργων, ως Πρόεδρος,
2. Βαδιάκας Πολυχρόνης, Π.Ε. Πολιτικών Μηχανικών, ως Μέλος.
3. Παπακωνσταντίνου Μαρία, Π.Ε. Πολιτικών Μηχανικών, ως Μέλος.

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.
                                            

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
                        ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
          ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ-
    ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ – ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
            &  ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ            
                                                     
                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ  
                                                           
                                                                                       1)  Νυχτοπάτης Γεώργιος

                                                                                       2)  Γκότσης Ηλίας

                                                                                       3)  Δεσποτίδης Ιωάννης
                                                                                   
                                                                                       4)  Καρακολίδης Παναγιώτης

                                                                                       5)  Μητλιάγκα Βαρβάρα
                                                                                  
                                                                                       6)  Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος

                                                                                       7)  Χατζηδημητρίου Ιωάννης
                                                                                     
                                                                                       8)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

 - 3 -

ΑΔΑ: 6ΖΛ1Ω10-ΘΚ4



Σέρρες 17 - 05 - 2022

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΙΝΑΔΟΣ 

                                                              

                         

ΑΔΑ: 6ΖΛ1Ω10-ΘΚ4


	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
	

		2022-05-17T08:05:11+0300
	Athens




